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LANDGASTHOF - RISIBERG

MENUVORSCHLAGE

%erne stehen wir Ihnen als Ansprechpartner

fur Ihren besonderen Aufenthalt mit Rat und Tat zur Seite.
Wir wiinschen lhnen ein schdnes Fest und einen angenehmen Aufenthalt.
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Sekt oder Sekt Orange 2,80 €
Hausmarke Rilling Cuveée 0,1l

Sekt Hausmarke 16,80 €
Rilling Cuvée 0,75 Flasche

Secco Plus 3,00 €
Weinkonvent Durrenzimmern eG 0,1l

Secco Plus 18,80 €
Weinkonvent Dirrenzimmern eG 0,751 Flasche

Kir Royal 320 €
Cassis Likor mit Sekt 0,11

Sherry 3,00 €
Medium oder trocken 0,5cl|

Hugo 520 €
Holunderblitensirup, Sekt, Soda und Minze 0,25l

Aperol Spritz 5,20 €
Aperol, Sekt und Soda 0,25I

Aperitivo Rosato 5,20 €
Ramazzotti Aperitivo Rosato, Sekt und Soda 0,25l

Hausaperitif 340 €
Sanddornlikér, Sekt und Orangensaft 0,1l



Seqapen

Fladlesuppe
Festtagssuppe

Tomatencremesuppe
mit Sahnehaubchen

Kartoffelsuppe
mit Sahnehaubchen
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Gemischter Salatteller

Feldsalat
an Sonnenblumencro(tons

Bunte Blattsalate
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an Balsamico-Dressing und CroGtons

Blattsalate

mit Raucherlachs und WeiRbrot
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Forellenfilet und Raucherlachs
an Meerrettichsahne und Toastbrot

Melonensalat

mit gerauchertem Schinken, Weilbrot

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,50 €

520 €

4,80 €

4,80 €

6,80 €

8,50 €

7,50 €
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Rinder- und Schweinebraten

mit Spatzle, Kroketten und Gemdse der Saison @

Rinderbraten, Schweinebraten und Rinderzunge
mit Spatzle, Kroketten und Gemuse der Saison

Schweinelendchen an PilzrahmsoBe
mit Spatzle, Kroketten und Gemdse der Saison

Kalbsrahmbraten und Schweinelendchen an PilzrahmsoBe
mit Spatzle, Kroketten und Gemuse der Saison

Schweineriickensteak an pikanter PaprikasoBe
mit Spatzle, Pommes frites und Gemdise der Saison

Schweineschnitzel paniert
mit BratensoBBe und Rahmsol3e, Spatzle, Pommes frites und GemuUse der Saison

Schweinelendchen und Schweineschnitzel paniert
mit BratensoBe und PilzrahmsoBe Spatzle, Pommes frites,
und Gemdse der Saison

Schweinelendchen im Speckmantel und kleines Rumpsteak
mit Braten- und PfeffersoBe, Spatzle, Pommes frites und Gemuise der Saison

Rumpsteak und Putensteak
mit Krauterbutter, Spatzle, Kartoffelgratin und Gemuse der Saison
sowie 2 SoBen nach Wahl

(Bei allen Hauptgangen werden Fleisch und Beilagen nachgereicht)

16,50 €

18,50 €

18,80 €

18,80 €

16,80 €

16,80 €

17,80 €

25,80 €

25,80 €
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Schweineschnitzel, paniert 16,80 €
Schweinelendchen 18,80 €
Putensteak mit Krauterbutter 16,80 €
Rinderzunge 18,20 €
Rinderbraten 17,50 €
Zwiebelrostbraten 26,80 €
Rumpsteak mit Krauterbutter 26,80 €
Zanderfilet an RieslingsoB3e 21,50 €
Vegetarisch: 14,90 €

Blumenkohl-Kase-Medaillon oder gefillte Kartoffeltaschen

Als Beilagen servieren wir lhnen Spatzle, Pommes und Gemiise
sowie zwei SoBen nach Wahl.

Do e cecdn nsl \Welok sein?

Rehbraten 20,80 €
an Preiselbeerbirne mit Spatzle, Kroketten und Gemuse der Saison

Hirschgulasch 20,50 €
an Preiselbeerbirne mit Spatzle, Kroketten und Gemuse der Saison

Gerne servieren wir Ihnen folgende Extra Beilagen:

Portion Pommes in der Schale 3,50 €
Portion Kroketten in der Schale 4,00 €
Portion Spatzle in der Schale 3,50 €

Portion Kartoffelgratin in der Schale 4,50 €
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Vanilleeis 2 Kugeln)
mit heiBen Himbeeren und Sahne

Vanilleeis 2 Kugeln)
mit heiBen Kirschen und Sahne

Frichtebecher oder Erdbeerbecher (nach saison / 2 Kugeln)
mit Frichten und Sahne

Gemischtes Eis mit Sahne

Rote Grutze
mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne

Creme brlée
garniert mit Frichten und Sahne

Dessertteller
Mousse au Chocolat, 1 Kugel Eis mit Frichten und Sahne

5,60 €

5,60 €

5,60 €

5,80 €

4,90 €

4,80 €

8,80 €
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Unsere hauseigene Tischdekoration ist kostenfrei fur Ihre Feier nutzbar. Sollten Sie
eigene Tischdekoration mitbringen, so dirfen Sie uns diese am Vorabend vorbeibringen
und wir dekorieren fur Sie.

6ffeegedeck

Bei mitgebrachten Kuchen und Gebéack berechnen wir fir das Eindecken und den
Service ein Tellergeld, inklusive Kannen Kaffee, von 7,80 € pro Person.
FUr Kinder (4-9 Jahre) liegt das Tellergeld bei 2,00 €. (ohne Getranke)
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Ihre kleinen Gaste durfen auch gerne vor Ort aus der separaten Kinderkarte bestellen.
Wenn Sie beim Hauptgang mitessen mochten, gilt folgendes:

Kinder bis 3 Jahre kostenfrei
Kinder von 4 — 9 Jahre 9,50 €
Kinder ab 10 Jahre regularer Mendpreis

‘:Dersonenanzahl

Bitte teilen Sie uns Ihre aktuellste Personenzahl bis zu zwei Tagen vor der Veranstaltung
mit. Diese Anzahl verwenden wir gleichzeitig als Rechnungsgrundlage.

Eechnung

Bezahlen kdnnen Sie Ihre Feier in bar oder mit EC-Karte.

e

| ischdecken

Zu einem festlichen Anlass sehen wir kostenfrei weile Mitteldecken vor. Sollten Sie komplett
eingedeckte Tische mit weilen Tischdecken wiinschen, so berechnen wir 1,00 € pro Person fir
die separate Bestellung und Reinigung der Tischwasche.

Offungszeiten (Montag Ruhetag)
wochentags und sonntags: 11:00 Uhr bis 22:00 Uhr, am Wochenende bis 23:00 Uhr.



