

## MENÜVORSCHLÄGE



für Ihren besonderen Aufenthalt mit Rat und Tat zur Seite.
Wir wünschen Ihnen ein schönes Fest und einen angenehmen Aufenthalt.

Thr Waldeck Team



## Speritif

Sekt oder Sekt Orange Hausmarke Rilling Cuvée 0,11			2,80 €
Sekt Hausmarke Rilling Cuvée 0,75l Flasche		Y	16,80 €
Secco Plus Weinkonvent Dürrenzimmern eG 0,11	9	8	3,00 €
Secco Plus Weinkonvent Dürrenzimmern eG 0,75l Flas	sche		18,80 €
<b>Kir Royal</b> Cassis Likör mit Sekt 0,1l			3,20 €
Sherry Medium oder trocken 0,5cl			3,00 €
<b>Hugo</b> Holunderblütensirup, Sekt, Soda und Minze	e 0,25l		5,20 €
Aperol Spritz Aperol, Sekt und Soda 0,25l			5,20 €
Aperitivo Rosato Ramazzotti Aperitivo Rosato, Sekt und Sod	la 0,25l		5,20 €
Hausaperitif Sanddornlikör, Sekt und Orangensaft 0,11			3,40 €



## Suppen

Flädlesuppe	4,90 €
Festtagssuppe	4,90 €
Tomatencremesuppe mit Sahnehäubchen	4,90 €
Kartoffelsuppe mit Sahnehäubchen	4,50 €
Salate	
Gemischter Salatteller	5,20 €
Feldsalat an Sonnenblumencroûtons	4,80 €
Bunte Blattsalate an Balsamico-Dressing und Croûtons	4,80 €
Blattsalate mit Räucherlachs und Weißbrot	6,80 €
Verspeisen	
Forellenfilet und Räucherlachs an Meerrettichsahne und Toastbrot	8,50 €
Melonensalat mit geräuchertem Schinken, Weißbrot	7,50 €



Hayatgange (Wählen Sie ein Menü für alle Gäste aus)

Rinder- und Schweinebraten mit Spätzle, Kroketten und Gemüse der Saison	16,50 €
Rinderbraten, Schweinebraten und Rinderzunge mit Spätzle, Kroketten und Gemüse der Saison	18,50 €
Schweinelendchen an Pilzrahmsoße mit Spätzle, Kroketten und Gemüse der Saison	18,80 €
Kalbsrahmbraten und Schweinelendchen an Pilzrahmsoße mit Spätzle, Kroketten und Gemüse der Saison	18,80 €
Schweinerückensteak an pikanter Paprikasoße mit Spätzle, Pommes frites und Gemüse der Saison	16,80 €
Schweineschnitzel paniert mit Bratensoße und Rahmsoße, Spätzle, Pommes frites und Gemüse der Saison	16,80 €
Schweinelendchen und Schweineschnitzel paniert mit Bratensoße und Pilzrahmsoße Spätzle, Pommes frites, und Gemüse der Saison	17,80 €
Schweinelendchen im Speckmantel und kleines Rumpsteak mit Braten- und Pfeffersoße, Spätzle, Pommes frites und Gemüse der Saison	25,80 €
Rumpsteak und Putensteak mit Kräuterbutter, Spätzle, Kartoffelgratin und Gemüse der Saison sowie 2 Soßen nach Wahl	25,80 €

(Bei allen Hauptgängen werden Fleisch und Beilagen nachgereicht)



# Hauptgänge zur Wahlen Sie maximal 4 Gerichte aus)

Schweineschnitzel, paniert	16,80 €
Schweinelendchen	18,80 €
Putensteak mit Kräuterbutter	16,80 €
Rinderzunge	18,20 €
Rinderbraten	17,50 €
Zwiebelrostbraten	26,80 €
Rumpsteak mit Kräuterbutter	26,80 €
Zanderfilet an Rieslingsoße	21,50 €
Vegetarisch: Blumenkohl-Käse-Medaillon oder gefüllte Kartoffeltaschen	14,90 €
Als Beilagen servieren wir Ihnen Spätzle, Pommes und Gemüse	

sowie zwei Soßen nach Wahl.

# Darf es auch mal Wild sein?

Rehbraten an Preiselbeerbirne mit Spätzle, Kroketten und Gemüse der Saison	20,80 €
Hirschgulasch an Preiselbeerbirne mit Spätzle, Kroketten und Gemüse der Saison	20,50 €
Gerne servieren wir Ihnen folgende Extra Beilagen:	
Portion Pommes in der Schale	3,50 €
Portion Kroketten in der Schale	4,00 €
Portion Spätzle in der Schale	3,50 €
Portion Kartoffelgratin in der Schale	4,50 €



$\rightarrow$
Dessert
2033010

Vanilleeis (2 Kugeln) mit heißen Himbeeren und Sahne	5,60 €
Vanilleeis (2 Kugeln) mit heißen Kirschen und Sahne	5,60 €
Früchtebecher oder Erdbeerbecher (nach Saison / 2 I mit Früchten und Sahne	(ugeln) 5,60 €
Gemischtes Eis mit Sahne	5,80 €
Rote Grütze mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne	4,90 €
<b>Creme brûlée</b> garniert mit Früchten und Sahne	4,80 €
<b>Dessertteller</b> Mousse au Chocolat, 1 Kugel Eis mit Früchten und Sa	8,80 € hne



# Wissenswertes für Ihre Teier



#### Dekoration

Unsere hauseigene Tischdekoration ist kostenfrei für Ihre Feier nutzbar. Sollten Sie eigene Tischdekoration mitbringen, so dürfen Sie uns diese am Vorabend vorbeibringen und wir dekorieren für Sie.

#### Kaffeegedeck

Bei mitgebrachten Kuchen und Gebäck berechnen wir für das Eindecken und den Service ein Tellergeld, inklusive Kannen Kaffee, von 7,80 € pro Person. Für Kinder (4-9 Jahre) liegt das Tellergeld bei 2,00 €. (ohne Getränke)

#### Kinder

Ihre kleinen Gäste dürfen auch gerne vor Ort aus der separaten <u>Kinderkarte</u> bestellen. Wenn Sie beim Hauptgang mitessen möchten, gilt folgendes:

Kinder bis 3 Jahre kostenfrei Kinder von 4 – 9 Jahre 9,50 €

Kinder ab 10 Jahre regulärer Menüpreis

### Personenanzahl

Bitte teilen Sie uns Ihre aktuellste Personenzahl <u>bis zu zwei Tagen</u> vor der Veranstaltung mit. Diese Anzahl verwenden wir gleichzeitig als Rechnungsgrundlage.

## Rechnung

Bezahlen können Sie Ihre Feier in bar oder mit EC-Karte.

#### /ischdecken

Zu einem festlichen Anlass sehen wir kostenfrei weiße Mitteldecken vor. Sollten Sie komplett eingedeckte Tische mit weißen Tischdecken wünschen, so berechnen wir 1,00 € pro Person für die separate Bestellung und Reinigung der Tischwäsche.

#### Öffungszeiten (Montag Ruhetag)

wochentags und sonntags: 11:00 Uhr bis 22:00 Uhr, am Wochenende bis 23:00 Uhr.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!